
 

 

 

 
 
PŘÍLOHA Č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – OBCHODNÍ PODMÍNKY (VZOR 

KUPNÍ SMLOUVY – část 2 Gastro myčky nádobí 
 

Kupní smlouva 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

Název:   NICKNACK s. r. o. 

Spisová značka:  C 71190 vedená u Krajského soudu v Brně 

Sídlo:    Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno 

Identifikační číslo:  29287464 

DIČ:    CZ29287464 

Zastoupena   Mgr. Michal Hanák 

e-mail:   michal@nicknack.cz 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

Název: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Horňácko  

Sídlo: Nová Lhota 355, PSČ: 696 74 

Identifikační číslo: 68731302  

Zastoupena Mgr. Antonín Okénka, jednatel  

e-mail  ou.novalhota@seznam.cz 

 

(dále jen „kupující“) 

 

PREAMBULE 

Kupující vyhlásil veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem Snížení produkce 

jednorázového nádobí v mikroregionu Horňácko.  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu předá věc, která je předmětem koupě,  

a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme  

a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 
2. Prodávající se rovněž zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, které se k věci 

vztahují, provést instalaci, případně i montáž a vyzkoušení funkčnosti věci a jejích 

součástí a příslušenství a provádět servis věci. 

 

 

 

 

mailto:ou.novalhota@seznam.cz


 

 

 

 

II. 

Předmět koupě 

1. Předmětem koupě jsou 2 ks gastro myček nádobí dle  specifikace, která je přílohou této 

kupní smlouvy.  
2. Součásti a příslušenství předmětu koupě jsou blíže specifikovány v příloze této smlouvy. 

Předmětem koupě nejsou výrobní postupy, receptury, technologické postupy.  

3. S předmětem koupě odevzdá prodávající kupujícímu doklady v českém jazyce potřebné k 

převzetí a užívání předmětu koupě; takovými doklady jsou zejména:  

- dodací list,  

- atesty použitých materiálů,  

- prohlášení o shodě výrobku,  

- záruční listy,  

- návody k obsluze a údržbě. 

 

Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce. 
  

 

III. 

Předání a převzetí předmětu koupě 
1. Úplný a bezvadný předmět koupě bude prodávajícím předán nejpozději do 30.6.2021. 

V této lhůtě budou předány také veškeré listiny potřebné k užívání předmětu koupě, 

zejména návod k obsluze, certifikáty, prohlášení a další relevantní listiny.  
2. Dřívější plnění je možné dle dohody smluvních stran. 

Předmět koupě bude předán a převzat na adrese: Nová Lhota 355, PSČ: 696 74 

3. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě nepoužitý a bez právních nebo věcných 

vad. 
IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět koupě byla ujednána ve výši : 
- 47 898,00 Kč bez DPH. 

- DPH ve výši 21%: 10 058,58 Kč 
- 57 956,58 Kč včetně DPH. 

2. Cena je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího na 

plnění této smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy. Nabídková cena 

obsahuje i náklady prodávajícího na instalaci a montáž předmětu koupě a jeho součástí a 

příslušenství, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy.  
3. Změna ceny je možná pouze v případě změny sazeb DPH.  

 

V. 
Platební podmínky 

1. Kupní cena bude uhrazena po řádném protokolárním předání a převzetí předmětu koupě.  
2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu právních 

předpisů ČR. Faktura musí dále obsahovat označení názvu projektu: Snížení produkce 

jednorázového nádobí v mikroregionu Horňácko, číslo projektu: 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013352 a název programu, ze kterého je projekt financován: 

Operační program životní prostředí 2014-2020 Kupující má po obdržení faktury pět (5)  



 

 

 

 
 

dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena, a na její případné vrácení, a to 

i opakované, pokud není bezchybně vystavena. Vrácením takové faktury se doba 

splatnosti a doba pro posouzení bezchybnosti faktury přerušuje a po dodání 

opravené faktury začíná běžet doba nová. Kupující uhradí fakturu - daňový 

doklad převodním příkazem na účet peněžního ústavu prodávajícího, ve lhůtě 

splatnosti uvedené na faktuře - daňovém dokladu.  
3. Doba splatnosti je 30 dnů ode dne doručení faktury. Faktura je uhrazena dnem odepsání 

příslušné částky z účtu kupujícího. 

 

VI. 
Záruka za jakost a reklamace vad 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě; po celou dobu trvání záruční 

doby předmět koupě: 
a) bude způsobilý k použití pro účel patrný z této smlouvy. 
b) bude způsobilý k použití pro obvyklý účel.  

c) zachová si obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční lhůta je stanovena v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí předmětu 

koupě kupujícím.  

 

3. Záruční doba začne běžet dnem potvrzení převzetí předmětu koupě kupujícím. Záruční 

doba se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem 

odevzdání odstranění vady.  

4. Kupující není v prodlení s vytknutím vady, pokud právo z vady, kterou má předmět 

plnění v době odevzdání, vytkne písemně do 30 dnů ode dne, kdy se o vadě kupující 

dozví.  
 

VII. 
Sankční ujednání 

1. Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny předmětu koupě bez 

DPH denně, nejvýše však 10% z ceny předmětu koupě, v následujících případech: 
a) prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě, 
b) prodlení s odstraněním vady, kterou měl předmět koupě v době odevzdání, 

2. Smluvní pokuta je splatná do 10 /slovy: deseti/ dnů ode dne, kdy bude druhé straně 

doručena písemná výzva na doručovací adresu k její úhradě. Vedle nároku na smluvní 

pokutu zůstává zachován nárok na náhradu škody v plném rozsahu. 

3. Prodávající je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý 

den prodlení se zaplacením kupní ceny.  

 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
 

 

 



 

 

 

 

2. Kupující může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení prodávajícím. 

Za podstatné porušení smlouvy se mimo jiné považuje: 

a) prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě o více než 60 dnů. 

b) zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka. 
c) je-li zjištěno, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly uvedeny 

nepravdivé údaje. 
3. Prodávající může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení kupujícím. 

Za podstatné porušení smlouvy považuje prodlení kupujícího s úhradou faktury o více 

než 60 dnů. 
4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dojitím druhé smluvní 

straně. 
5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  

 

IX. 
Závěrečná a společná ustanovení 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě se převádí okamžikem předání předmětu koupě 

kupujícímu. 
2. Každá ze stran na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského 

zákoníku za své dluhy vzniklé na základě této smlouvy. 

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 
4. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Prodávající je povinen zavázat ke spolupůsobení při finanční kontrole své subdodavatele 

– jde především o vybrané subdodavatele prací a služeb, netýká se běžně nakupovaných 

výrobků a komponent, soupis vybraných subdodavatelů bude přílohou smlouvy. 
5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  
7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této smlouvě. 

Neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou smluvní 

strany namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s 

plněním. 

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
a) Příloha č. 1 smlouvy: Technická specifikace předmětu koupě 



 

 

 

 

 

V Brně dne 10. 5. 2021    V …………… dne ………… 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..  ………………………………………….. 

Mgr. Michal Hanák,  

Jednatel NICKNACK s. r. o.    Kupující  

Prodávající     

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu koupě 
 

Red Fox Myčka QQI 42 

- Rozměry: Š:436 V:670 H:535 

Parametry:  

- příkon elektro: 3,5 kW / 230 V 

- mycí cyklus: 60-120-150 s 

- počet košů: 60-30-24 hod. 

- rozměr koše: 400x400 mm 

- maximální vstupní výška: 260mm 

- provedení: jednoplášťové 

- spotřeba vody: 1,6l na cyklus 

- objem vany: 16l 

- lisované podpěry košů 

- lisovaná mycí vana 

- společné otočné spodní mycí a oplachové rameno 

- horní otočné oplachové rameno 

- samočistící cyklus 

- zobrazování provozních parametru (teplota v lázni, bojleru, počet provedených cyklů) 

- zobrazování chybových hlášení 

- ProSpeed - krátký́ program pro lehce zašpiněné nádobí 

- ProFessional - standartní mycí program pro běžné zašpiněné nádobí 

- ProTemp - dlouhý mycí cyklus pro silně zašpiněné nádobí 

- ProDrain - vypouštěcí cyklus 

- ProClean - čistí mycí komoru – samočistící 

- Bez odpadního čerpadla 

- speciální programy: 

- ProEco - program pro sníženou spotřebu energie, mytí při nižší teplotě vody s menším 
množstvím než u běžných programu 

- ProLong - průběžný rozšířený cyklus, trvání se mění v závislosti na modelu je možné ho měnit 

stisknutím tlačítka START 

- ProGlass - program pro sklenice zvláštního tvaru 

- ProSelf - poloautomatický samočistící program 

- základní příslušenství: 2x koš na sklo, 1x koš na příbory, dávkovač mycího prostředku, 

dávkovač oplachového prostředku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Příloha č.2: POLOŽKOVÝ ROZPOČET – GASTRO MYCÍ STROJ 

 

Označení Ks Cena / 1 ks Cena celkem DPH 21% Celkem včetně DPH

Myčka Gastro 2 23 949,00 Kč 47 898,00 Kč      10 058,58 Kč 57 956,58 Kč                
 

 

 

 

V Brně dne 10. 5. 2021      

 

 

 

 

 

…………………………………………..   

Mgr. Michal Hanák, jednatel NICKNACK s. r. o. 
  

 


